PRESUPUESTO 

Plan insƟtucional de bienestar social y esơmulos 2026 se financiará con el presupuesto de 
funcionamiento asignado para la vigencia 2026, en el Plan Anual de Adquisiciones de la RMBC, 
así: 

- Plan de bienestar que corresponde a la suma de CIENTO SETENTA Y SIETE MILLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($177.650.000). 

- Esơmulos (Apoyos educaƟvos) que corresponde a la suma de SETENTA MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($ 70.000.000). 

14. SEGUIMIENTO 

La Subdirección de GesƟón CorporaƟva, a través del proceso de GesƟón del Talento Humano 
deberá idenƟficar el grado de saƟsfacción y parƟcipación de las acƟvidades propuestas en el Plan